
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2015 M. BALANDŽIO 3 D. ĮSAKYMO NR. 3D-254 „DĖL 

LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS PRIEMONĖS  

„AGRARINĖ APLINKOSAUGA IR KLIMATAS“ ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2015 m. gegužės 15 d. Nr. 3D-386 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos priemonės „Agrarinė 

aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2015 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr. 3D-254 „Dėl Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 19.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„19.3. įsipareigojimų laikotarpiu veiklą vykdyti tame pat paramos paraiškoje (-ose) 

nurodytame plote (t. y. tuose pat nurodytų kontrolinių žemės sklypų laukuose) ir kasmet deklaruoti 

tuos plotus. Veiklos „Medingųjų augalų juostos ar laukai dirbamoje žemėje“, „Dirvožemio 

apsauga“ ir „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ kasmet gali būti vykdomos 

skirtinguose laukuose, tačiau išlaikant tokį pat pagal atitinkamos veiklos reikalavimus tvarkomą 

naudmenų plotą. Jei pareiškėjas ir (arba) paramos gavėjas dalyvauja veikloje „Tausojanti aplinką 

vaisių ir daržovių auginimo sistema“ ir nenori padidinti pirmoje paramos paraiškoje deklaruoto 

ploto pagal šią veiklą, tačiau vykdo pagal šią veiklą nustatytus reikalavimus didesniame 

deklaruotame plote, privalo pateikti raštu Agentūrai Pažymą apie padidėjusį deklaruotą plotą pagal 

veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ (8 priedas), kurioje nurodoma apie 

neketinimą didinti pirmoje paramos paraiškoje deklaruoto ploto, už kurį prašoma paramos“. 

2. Pakeičiu 44 punktą ir jį išdėstau taip: 

„44. Įgyvendinantiesiems veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“ 

parama mokama atsižvelgiant į deklaruotą ir sertifikuotą plotą. Jei sertifikuotas gamybos plotas 

didesnis kaip deklaruotas, parama mokama tik už deklaruotą plotą. Jei sertifikuotas gamybos plotas 

mažesnis už deklaruotą, parama mokama tik už sertifikuotą plotą ir šiuo atveju pareiškėjui ir (arba)



 

 

 

paramos gavėjui bus taikomos šiose Taisyklėse numatytos sankcijos dėl neteisingo 

deklaravimo. Apskaičiuojant galutinį plotą atsižvelgiama ir į patikros metu nustatytus plotus“. 

3. Papildau 8 priedu (pridedama). 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė              Virginija Baltraitienė 

  



 

*taikoma ir prisiėmusiems įsipareigojimus pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 metų programos priemonės 

„Agrarinės aplinkosaugos išmokos“ programą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“. 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Agrarinė aplinkosauga ir klimatas“ 

įgyvendinimo taisyklių  
8 priedas 

 

 

(Pažymos apie padidėjusį deklaruotą plotą pagal veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių 

auginimo sistema“ forma) 
 

________________________________________________________ 
(fizinio asmens vardas, pavardė arba juridinio asmens teisinė forma ir pavadinimas) 

____________________________________________   
(fizinio / juridinio asmens valdos Nr.) 

____________________________________________   
(asmens / įmonės kodas, adresas, telefonas, el. paštas) 

 

 

 

Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie 

Žemės ūkio ministerijos 

 

PAŽYMA 

APIE PADIDĖJUSĮ DEKLARUOTĄ PLOTĄ PAGAL VEIKLĄ „TAUSOJANTI APLINKĄ 

VAISIŲ IR DARŽOVIŲ AUGINIMO SISTEMA“* 
 

______________ 
 

(data) 

 

 

Patvirtinu, kad nedidinu pirmoje paramos paraiškoje deklaruoto ploto, dėl kurio prisiimti 

įsipareigojimai pagal veiklą „Tausojanti aplinką vaisių ir daržovių auginimo sistema“.  

Už ploto skirtumą ........................ha, susidariusį dėl lauko (-ų) padidėjimo, išmokų neprašau. 

 

 

 

 

(Fizinio / juridinio asmens pareigų pavadinimas)                             (Parašas)                                          (Vardas, pavardė) 


